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DREJTORATI PER URBANIZiifU ane PLANIFIKIM HAPiiSINOR. rnr' kirkesen e

Dardan Bllaca me banim ne mrgen @ nd bazE t€ nenit 3 alineia 1

pikat 1.7. i.17. dhe nenit 5 alineja 1 pika l.l neni l4 alinea l. Pika 1.1 nenin 15 a

neni 18 e lidhur me dhe nenin 19. pika 2. te Ligjit per ndErtim nr.04/L-1 10, si dhe
linca I pika 1.1 .

nenit 2l t€ Ligjit
per Planifikim Hapesinor nr.04lL-174 te dt.31.07.2013 ,si dhe konlbrm neneve 14.15,16.17 dhe 18

ie t-;dheri.it Administrativ nr.061201.7 dt. 23.05.2017 , si dl.re konform nenit 4 pika 6.1 ,paragrafi

2.dhe paragrafi l4 si dhe pika 6.3 e Rregullores per taksa,tarila.ngarkesa dhe gioba nga Sherbimet

<lhe Veprimtarite Komunale nr.01/01 l-46063 dt.28.03.2019 si dhc Vendimit per percaktimin e takses

adminiitrative p€r lEshimin e lejes nd€rtimore dhe tarifat per negullimin e infrastrukturds n€ territorin

e qyretit te Prizrenit nr.0l/011-41141 te dt.10.04.2014, nenit 85 te Ligjit per Vet€qeverisjen I-okale

dhi te nenit 44.46,47.48 si dhe neneve 27dhe 125 te L.P.P.A nr.05/031 dt.25.05.2016 dhe sipas

Vendimit pdr miratimin e Hafies Zonale td Komunes se Prizrenit (t1ZK) p6r periudhen 2022 2030

me Nr. 001-011-48192, t6 dates 31.03.2022, leshon kdt6:

VENDIM
(p€r Leje Nddrtimore)

Emri:
K e nderlimore i leshohet:oLe

Dardan Bllaca

Adresa: Rr.lsmail Qemali Nr.l 2-Prizren

l eletbni:

ro ektit
Emri i Nd6rtimi i objektit - Shtdpi n€ varg 2

N.P'GONI.ING''
IO ektuesit

Ilmri i

Adresa: Rr.tlcigada I 23-Prizren

Emaili:

I

1



Teleloni Emaili

Me kete Vendim.aplikuesit pdr leje ndertimore Dardan Bllaca i lejohet nd6rtimi i objektit-Sht6pi
nE varg 2 ne rrugen " Flamuri i A-rberit" pn. me numerte ngastres P-718 f3023-00370- l0
Zk.Dushanov6.

- Esht€ miratuar taksa administrative pEr leshimin e lejes ndertimore ne shumen prej _0$.2!_€,
- Parallogaria e vleres se objektit sipas kdtij dokumentacioni teknik eshte ne shumen prej

s6.726.57 €.

Me kete vendim, poseduesit te lejes nddrtimore Dardan Bllaca i lejohet nddrtimi i objektit - Sht6pi
nE varg 2 mc etazhitet P+1.

Per punet ndertimore ne vijim

Adresa: Prizren

Zonat (.t)

Kadastrale
Lokacioni i nddrtimit gjendet nd Zon0n
ZB-1.
Nddrtimi i objekti Sht6pi n0 varg 2- do te
behet n€ parcel€n nr. P-718f3023-00370-10
Zk.DushanovE me siperfaqe 5=1081 m'me
dimensione sipas kopjes se planit.
Etazhiteti i objektit do te jete
P+l
Siperfaqja bruto e perdhes€s eshte
S=76.45 m'.
Siperfaqja neto e p€rdhesds €sht€

5=63.05 m',
SipErfaqja bruto e katit eshte

S=82.05 m'.
Sipdrfaqja neto e katit I eshte
S=70,904 m'.
Sip€rfaqja bruto e obiektit eshte

S=158.50 m'z

Siperlaqja neto e objektit eshte
S=133.954 m'.

(lPS Koordir.ratat:

LIoji i ndertimit te propozuar:
Ndertimi i ri tr funderlim tr Riparim n

Kategoria e ndertimeve te propozuera:
Kategoria I nKategoria II.

A perf.shin kcrkcsa ndryshimin e destinimit? Po D .lo tr

Perdorinri i propozuar i objektit Shtepi individualc



Poseduesi i Lejes Nddrtimore 6shtd i obliguar q6:

Te filloje me punet ndertimore brenda nje (l) viti nga data e dhdnies sd kesaj leje

nd€rtimore.Nd rast se nuk fillohet me ndertim brenda kdtij afati atehere mund te behet

k6rkesa pdr vazhdim te lejes ndertimore brenda afatit te vlefrshmeriserisd sd lejes

ndertimore;

Td vendose tabelen informuese ne vendnddrtim me informatat e meposhtme:

- lnformata mbi Lejen Nddrtimore
- lnlormatat mbi projektuesin

- lnformata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- Td nethoj vend nd6rtimin (punishten)

Te siguroje qe kontratkuesi nE vendnd€rtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje te kdsaj leje ndEnimore:
- N€ kopje e te giitha dokumenteve te ndeftimit qejan€ nenshkruar ose vulosur si t€

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te giitha faza per nevoja te realizimit te nddrtimit;

Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me

kerkesat regullative. dhe me dokumentet e aprovuara te nderttnlit;

Librin dhe ditarin nd€rtimor, qe duhet te permbajne regjist€r t€ hollesishem ditor td te

gjitha pundve nd6rtimore, pdrfshire te dhena t0 shkruara dhe skematike. qE

dokumentojne: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nd materialet ose punet

ndertimore;

Pdrshkrim tB problemeve te hasura giate nddrtimit dhe inspektimit dhe mdnyr€n se si

jand zgjidhur si dhe;

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndertimit e cila dshtd

e nevojshme pdr aplikim per certifikate te perdorimit;

Td dorEzoj njotlim inspektoratit tc Organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku

shhte (7) dit€ para fillimit te pundve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligl, dhe akte

nenligjore. K€to inspektime nuk e lirojne aplikuesin pdr leje nddrtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegjes pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikeqyrje ditore td punove ndertimore;
Te njoftoj organin kompetent p€r ndryshimet nE dokumentacionin ndertimor te miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoje organin kompetent per

t€ gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor te miratuara nga projektuesi perveq

ne rast kur:
o Ndryshimet nuk jand nE kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

regulloret tekrike ne fuqi:
o Ndryshimet ne dimensionet e pjesdve te jashtme te nddrtirnit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nje (0,1) met€r por qE nuk tejkalojne vijdn nd6(imore;

a



o Ndryshimet nE organizimin e brendshdm jan€ ne harmoni me Kushtet

Nd€rtimore, Kodin dhe rregulloret tekriike n€ luqi;
Te aplikojd pdr certitikatE te perdorimit pas p€rfundimit te puneve nd€rtimore. nE pajtim

me Ligjin dhe aktet n€nligjore.

Kunjezimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve tE bEhet sipas kushteve nderimore si

dhe dimensioneve te skicuara nd kop.ien e planit t€ ldshuar nga kjo Drejtori.
P.S. Investitori 6sht€ i obliguar t0 bdj mbrojtjen dhe sigurin€ nd punishte dhe dshte

pdrgjegjes dhe obligohet qe gjitha demtimet e mundshme te rrjetit te

uj€sj ell€sit.kanalizimit, PTK.KEDS-iI. dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej ne gjendje te

meparshme me shpenzimet td veta dhe pa te drejte kompensimi.
Investitori dsht6 pdrgjegj0s dhe obligohet qE problemet eventuale qE paraqiten ne lidhje
me qasje nE rruge te evitoj vete investitori.

Arsyetim
Aplikuesi _Dardan Bllaca ka kErkuar nga organi kompetent DUPH lEshimin e Leics

Nderimore per ndenimin e objektit - Sht6pi nE varg 2.

Pas shqyrtimit t€ kdrkes€s dhe dokumentacionit . si dhe bazuar ne Ligiin p€r Nddrtim Nr. 04/L-
110, Ligjin Nr. 02/L-28 te Procedur6s Administrative dhe dispozitat tjera t€ liglit ne fuqi, u
konstatua se jane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligiore pdr leshimin e Lejes Ndertimore,
andaj u vendos si n€ dispozitiv.
Kjo Leie Nderimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesim te dokumentacionit 04-353/01-57940, Dr.22.05.2024
- Pelqimi nga "KEDS-i".
- Pelqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor".
- Pelqimi nga Telekomi i Kosoves PTK-ja.
- Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHP

- Pelqimi nga KRU"Dukagjini-Radoniqi" Sh.A.Gjakove.

- Katdr kopje td projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udhezimijuridik: pala e pakEnaqur me kete aktvendim, permes kesaj Drejtorie me

ankese mund t'i dreitohet MMPHI-sd , brenda afati prej 30 dit€sh duke llogaritur nga

dita e marrjes n6 dordzim te kdtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
Nr.04-3 5 I /02-9 I 666. dr.19.07 .2024

Bashkepunetor fes io n al: D TOttl:

Egzona M a- ql, I dipl.ark verlm Beri Jur


